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فناوری

نخستین کنترل از راه دور هواپیمای برقی عمود پرواز
نیروی هوایی ایالات متحده 
اولین پرواز کنترل از راه دور 
یک هواپیمای برقی عمود 
با موفقیت  را   )eVTOL(پرواز
انجام داد. البته این هواپیما 
می تواند به صورت خودران 
نیز پرواز کند. به گزارش ایسنا 
و به نقل از آی ای، ماه گذشته 
ماه شلوغی برای هواپیماهای 
یا   )eVTOL(عمودپرواز برقی 
هواپیماهای  دقیق تر،  بیان  به 
برقی با قابلیت برخاست و فرود 
عمودی بود، زیرا دو مدل جدید 
برای اولین بار به آسمان رفتند. 
ابتدا در تاریخ ۸ دسامبر ۲۰۲1 

گزارش شد که شرکت »سیکلوتک«)CycloTech( مستقر در اتریش اولین پرواز آزمایشی طرح اولیه تاکسی پرنده 
برقی عمودپرواز خود را با وزن ۸۳ کیلوگرم با موفقیت به پایان رساند.

 سپس در تاریخ ۲1 دسامبر ۲۰۲1 گزارش شد که شرکت »آرچر«)Archer( مستقر در کالیفرنیا اولین پرواز 
هواپیمای برقی عمودپرواز خود موسوم به »میکر«)Maker( را که با 1۲ ملخ ساخته شده است، انجام داد که آن 
را به یک هواپیمای ایده آل برای فضاهای شهری تبدیل می کند. اکنون نیروی هوایی ایالات متحده فاش کرده که 
اولین پرواز یک هواپیمای برقی عمودپرواز را با کنترل از راه دور با یک خلبان نیروی هوایی در ماه گذشته با موفقیت 

انجام داده است.
این پرواز پس از یک برنامه آموزشی چهار روزه بر اساس کنترل از راه دور هواپیما با استفاده از ویژگی منحصر به 
فردی به نام »بادی باکس«)Buddy Box( انجام شد. این ویژگی طوری طراحی شده است که به خلبان نیروی 
هوایی، کنترل اولیه را بر روی هواپیمای برقی عمودپرواز می دهد و توانایی نادیده گرفتن هر حرکت خطرناکی را که 
خلبان درون هواپیما انجام می دهد، فراهم می کند. کاپیتان ترنس مک کنا خلبان ذخیره نیروی هوایی می گوید: این 
یک الگوی متفاوت برای کار با هواپیما است. یک چیز مهم که این روش به شما اجازه می دهد آن را انجام دهید این 
است که یک رویکرد کاملًا بدون سرنشین یا کاملًا کنترل زمینی فراهم می کند که برای اقدامات عملیاتی بسیار مهم 
است. اکنون آیا این بدان معنا است که این هواپیمای برقی عمودپرواز می تواند روزی به طور مستقل پرواز کند؟ باید 

منتظر باشیم تا به زودی آن را در عمل ببینیم.

چهرهها

لاگرانژ؛ ریاضی دان بزرگ
ژوزف-لویی لاگرانژ در  ۲5 ژانویه 1۷۳۶ در شهر تورین ایتالیا به دنیا امد .پدر لاگرانژ 
از موقعیت اجتماعی و ثروت خوبی برخوردار بوده است. اما قبل از بزرگ شدن پسرش، 
او بیشتر دارای هایش را در سفته بازی از دست داد و لاگرانژ جوان مجبور به تکیه بر 
توانایی های خودش شد.  پدر لاگرانژ، یک کارگزار پردرآمد فرانسوی الاصل درتورین 
بود. او در کالج تورین، جایی که او برای اولین بار به مطالعه ریاضیات تحت عنوان 
فلسفه قرار پرداخت، تحصیل کرد. در اولین مواجهه، او نسبت به این موضوع علاقه مند 
شد، اما نیاز به بود که به کلاس سال دوم بازگردد، او با انرژی زیادی از عهده آن 
برآمد. علاقه او نسبت به این موضوع با توجه به مقاله ادموند هالی که در آن مقاله به 
این موضوع که جبر بیش از هندسه به عنوان یک ابزار تجزیه و تحلیل به کار می آید 
پرداخته شده بود، برانگیخته شد. او خود را به مطالعه ریاضی مشغول کرد و خیلی 
زود در این زمینه مهارت کسب کرد. اولین ثمره تلاش های لاگرانژ، نامه ای بود که در 
حدود سال 1۸5۴میلادی خطاب به ریاضی دان مشهور لئونارد اویلر نوشت. لاگرانژ در این نامه مشکل ایزومتریک را که 
بیش از نیم قرن موضوع بحث ریاضیدانان بوده است را حل کرد. چیزی که باعث تشویق لاگرانژ به حل این مشکل شد، 
خواندن قسمتی از مقاله ای بود که لئونارد اویلر در یکی از خاطراتش نقل کرده بود. لاگرانژ با خواندن آن مقاله، تشویق شد 
که به دنبال حل مشکل برود. او در نوزده سالگی استاد ریاضی دانشسرای نظامی ـ سلطنتی در تورین شد و در آنجا اولین 

مقاله خود را در مورد معادلات دیفرانسیل منتشر کرد. لاگرانژ همچنین از مؤسسان آکادمی تورین در سال 1۷5۷ بود.
سال 1۷5۶ لاگرانژ از طرف فریدریش دوم، به عنوان مدیر آکادمی علمی پروس و جانشین لئونارد اویلر در برلین خوانده 
شد. در زمان ناپلئون نیز، لاگرانژ به عنوان سناتور و کنت فرانسه صدا زده شد. این ریاضی دان و منجم ایتالیایی-فرانسوی 

یکی از بزرگترین ریاضیدانان تمام ادوار تاریخ است. لاگرانژ در 1۰ آوریل 1۸1۳ در پاریس درگذشت.

رابرت بویل؛ پایه گذار شیمی جدید
رابرت بویل در ۲5 ژانویه 1۶۲۷ در لیزمور کاسل ایرلند به دنیا امد. این شیمی دان، 
فیزیک دان، فیلسوف طبیعی و مخترع ایرلندی ، اگرچه فلسفه شخصی و پژوهش های 
او آشکارا ریشه در سنّت کیمیاگری دارد، اما امروزه او را به عنوان نخستین شیمی دان 
مدرن و پایه گذار شیمی جدید می شناسند. وی در همان طفولیت زبان های لاتین، 
 )Eton( انگلیسی، فرانسه، عبری و یونانی را فرا گرفت و در ۸ سالگی وارد کالج اتن
شد و پس از سه سال تحصیل در اروپا به سیر و سیاحت پرداخت. پس از مراجعت 
به انگلستان وارد مرکز تحقیقات علمی اکسفورد شد. از کارهای بویل یکی کشف 
قانونی در فیزیک است که به نام قانون بویل معروف است و دیگری مربوط به سرعت 
صوت است. وی این را هم کشف کرد که عناصر شیمیایی را می توان به عناصر دیگر 
تبدیل کرد و همچنین موفق به ساختن پمپ خلائی شد که با نیروی دست انسان کار 
می کرد. بویل کتابی به نام شیمی دان شکاک انتشار داد که در آن نظریات کیمیاگران 

را رد کرده و شیمی را بر پایه علمی قرار داده است.او در ۳۰ دسامبر 1۶۹1دار فانی را وداع گفت.

دعوت به دنیای رمز آلود احساسات کشف نشده 
این روزها گالری بن بست در مشهد نمایشگاه آثار لیلی بیدرام را برگزار کرده است.تصاویری با رنگهایی 
تند که مخاطب را به ژرفای درون می برد و او را معرفت و غنایی درونی می بخشد. لیلی بیدرام درباره 
آثارش می گوید: هنر ، تمام زندگی من است. یک امید و شعف بی پایان ، که با آغاز صبح ، انرژی دوباره 
به روزمرگی های من می بخشد. هنر ، روح زندگی من است. در زمان کودکی ، تمام ترسها ، دلهره و 
اضطراب هایم را در گوشه ی دنج اتاقم ، با مدادها و کاغذهای رنگین ، برای مدتی کوتاه ، از یاد می بردم. در 
دنیای خیالی درونم ، غرق می شدم و لمس و احساس هر رنگ و شکل ، به روح و روانم آرامش می بخشید. 

و این گرانبهاترین میراثی است که از پدرم ، با خود به همراه دارم.
و امروز ، هنوز همان کودکی هستم که در قالب یک زن ، تمام رنجها ، درد ها و احساسات درون خویش 
را ، بوسیله ی فرم ها و رنگها بیان می کند. و به نوعی بیان واقعیت های این جهان خاکستری را به نمایش 
کشیدن یک دنیای رنگی و خیالی ، دل نشین تر می کند. به نوعی که مخاطب ، با لمس تلخی های 

زندگی و پیدا کردن خویش در آن اثر ، ترکیب متناقض غم را در کنار شادی ، با تمام وجود دریافت می کند.  هنر آبستره و فرم های 
انتزاعی ، با سادگی و در عین حال با کمال وضوح و تاکید هر چه تمام تر ، بیانگر احساسات من هستند. و رنگهای تند و شدید در سبک 
اکسپرسیونیسم ، برای بروز هر چه بیشتر این احساسات و غنای آن ، در کنار فرم های انتزاعی ترکیب بندی شده است. خلق اثر بوسیله ی 
مدادرنگی آرامش خاصی برای من به همراه دارد و اکثرا با رنگ آکریلیک و گاهی به همراه ماژیک ، این آثار را خلق کرده ام. تمام تلاش 
من این بوده است که مخاطب را به دنیای رمز آلود احساسات کشف نشده و پنهان درون بشر ، دعوت کنم تا برای لحظاتی از دنیای واقعی 

فاصله بگیرد. گالری »بن بست« در مشهد خیابان کلاهدوز ۲/1۷ پلاک ۲۳۰ تا ششم بهمن میزبان این نقاشی های دیدنی خواهد بود.

پیشنهاد عجیب وزیر آموزش و پرورش در حاشیه بازدید از مناطق سیل زده قلعه گنج: بلوک بگذارید بچه ها بروند داخلِ مدرسه!  

طرفدار تیم ملی فوتبال نیجریه در بازی مقابل تیم ملی تونس در چارچوب رقابت های جام ملت های آفریقا

طرحروز

قاب

پیشنهاد

محمدصالح رزم حسینی

خبرگزاری فرانسه

اگر زیاد خسته می شوید این راهکارها را امتحان کنید

برخی از افراد به طور دائم در محل کار، سرکلاس دانشگاه یا حتی در هنگام انجام امور خانه احساس خستگی می کنند. احساس 
خستگی موضوعی عجیب نیست اما اگر نسبت به اطرافیان خود بسیار سریعتر حس کنید خسته هستید احتمالا با یک مشکل رو 
به رو شده اید. برخی از افراد با وجود انگیزه های بالا برای کار، درس خواندن و یا مطالعه باز هم در فواصل زمانی مختلف دچار حالت 
رخوت می شوند و حس می کنند انرژی ندارند. در این شرایط به نظر می رسد برخی راهکارها می تواند برای جبران و درمان این حالت 

کمک کننده باشد:
_ وعده های غذایی کوچک را به عنوان میان وعده مصرف کنید. البته سعی کنید این وعده ها سالم و فاقد چربی های مضر باشند.

_ میوه خوردن را فراموش نکنید. خوردن میوه افزون بر ویتامین رسانی به بدن باعث می شود حس طراوت و شادابی نیز پیدا کنید.
_ ورزش کنید؛ انجام فعالیت های ورزشی باعث می شود سطح انرژی شما تعادل پیدا کند. _یک چکاپ پزشکی داده و به بررسی وضعیت 
قند، چربی، کلسیم و ... در بدنتان بپردازید تا علل احتمالی را با کمک پزشک کشف کنید. _ خواب خود را تنظیم کنید چرا که ریشه 
بسیاری از مشکلات خستگی مفرط، کم خوابی است. _ سعی کنید مصرف شام سنگین و چرب را ترک کنید. _ اگر فشار خونتان بسیار 
بالا یا بسیار پایین است هر چه سریعتر در این خصوص با پزشک مشورت کنید. _اعتیاد خود به سیگار را ترک کنید. _اگر به کافئین 
بیش از حد وابسته هستید سعی کنید این نرخ استفاده را کاهش دهید چرا که در بلند مدت بر سلامت شما نتیجه معکوس دارد. _ 

بیشتر مایعات بنوشید. _سبزیجات بیشتر و قند مصنوعی کمتری مصرف کنید.

دانستنیها

 پدیده روحانیون سلبریتی گرا در اینستاگرام
فردین علیخواه*

انسان ها، به درجات مختلف، همواره در جستجوی شهرت بوده اند 
ولی بی شک با فن آوری های ارتباطی جدید و همچنین تغییر و 
تحولات اجتماعی و اقتصادی، پدیدۀ شهرت و کسب آن اشکال 
مختلفی به خود گرفته است. در سال های اخیر برخی فن آوری ها، 
امکان ها، فرصت ها، و فضاهای بیشتری برای کسب شهرت فراهم 
کرده اند که برای مثال اینستاگرام یکی از آنهاست. بی پایه نیست 
اگر گفته شود که تحولات شهرت در جوامع را می توان به قبل و 
بعد از اینستاگرام تقسیم کرد.  نگارنده این سطور در نوشته های 
قبلی خود همواره از فراگیری تدریجی ولع شهرت در جامعه ایرانی 
گفته است که به مدد رسانه های ارتباطی جدید ابعاد و زوایای 
تازه ای به خود گرفته است. این روزها در جای جای جامعه شاهد 
تلاش افراد برای مشهور شدن و افزایش رؤیت پذیری هستیم. 
پزشکان و دندان پزشکان، روان شناسان، شاعران و نویسندگان، 
سیاستمداران، بازیگران و مجریان، دانشگاهیان، و صاحبان کسب 
و کار، هر یک به درجات مختلف، با توسل به شیوه های خوشایند 
و ناخوشایند تلاش می کنند تا شهرتی دست و پا کنند. موضوعی 
که به زبان برخی از پژوهشگران نظیر الیور دریسنز از آن با عنوان 
»سلبریتیزه شدن« جامعه یاد می شود که به جریانی عمومی اشاره 
دارد که کانون های مختلف جامعه را دربرمی گیرد.  هر چند چنین 
ولعی می تواند ریشه های روانی نیز داشته باشد ولی حداقل بخشی 
از آنان به نیکی می دانند که شهرتِ بیشتر با فرصت های اقتصادی 
بیشتر همراه است. دقیقاً به همین دلیل در سال های اخیر برخی 
از منابع مطالعاتی مربوط به شهرت از »اقتصاد توجه« سخن به 
میان می آورند، به این معنا که توجه کردن به چیزی در فضای 
مجازی و مکث یا توقف در صفحه ای، به معنای موفقیت آن صفحه 
و کسب شهرت و در نتیجه کمک به برندسازی صفحه موردنظر 
است. در راستای تکمیل بحث های پیشین نگارنده، در این نوشته 
کوتاه به بررسی پدیده ای نوظهور در اینستاگرام خواهم پرداخت.  
مدتی قبل در شبکه های اجتماعی ویدئویی پربیننده)وایرال( شد 
که در آن یک روحانی جوان با سبک و سیاق خاصی عطر تبلیغ 
می کرد. ویدئوهایی که در آن ها افراد مشهور و یا افراد معمولی 
کالا تبلیغ می شود امری متداول در شبکه های اجتماعی است 
ولی آنچه این تبلیغ را پربیننده کرد نخست حضور یک روحانی 
در آن و سپس استفاده ایشان از فنونی بود که این روزها غالبا در 
بلاگرها می بینیم. هر چند این ویدئو پربیننده شد ولی نشانه های 
ولع برخی از روحانیون برای کسب شهرت با تکیه بر فن آوری های 
جدید و تلاش برای سلبریتی شدن، از مدت ها قبل دیده می شد. 
نگارنده، این گروه از روحانیون را» روحانیون سلبریتی گرا« 
می نامد.  توجه به کلمه سلبریتی در این پدیده اهمیت دارد. 
روحانیون سلبریتی گرا تلاش می کنند تا جای ممکن از همه 
قواعد، دستورالعمل ها و تکنیک های حاکم بر فرهنگ سلبریتی و 
پس از آن دیجیتال مارکتینگ)بازاریابی( و عرصۀ بلاگری بهره مند 
شود. هر چند باید اذعان کرد که در مواردی این بهره مندی بسیار 
دم دستی و سطحی است. آنها به جای مراجعه به منابع مربوط 
به وظایف »مبلغ دینی« و فنون»تبلیغات اسلامی« عمدتاً به 
منابع مربوط به دیجیتال مارکتینگ، خودبرندسازی، جذب و 
حفظ مشتری مراجعه می کند. افزایش »لایک«، »فالوور« و در 
نتیجه شهرت مهم ترین هدف یک روحانی سلبریتی گراست.  
همانطور که عزیمت روحانیون این کشور به سوی دستگاه های 
اجرایی و کسب پست و مقام و پیامدهای ناشی از آن را می توان 
آسیب شناسی کرد، پدیده نوظهور روحانی سلبریتی گرا نیز 
شایسته آسیب شناسی جدی است. هر چند شاید بتوان این گمان 
جامعه شناختی را داشت که پدیدۀ روحانی سلبریتی گرا نشانۀ 
ظهور طبقه ای جدید در بین روحانیون جوان در ایران و شاید 
هم، سکولار شدن بیش از پیش دین در جامعه ایرانی باشد ولی 
به گمان نگارنده این سطور به اثرگذاری شکننده روحانیون در 
جامعه صدمه خواهد زد چرا که در نهایت آنان را تبدیل به ژانری 
جدید در بین »شاخ های اینستاگرام« خواهد کرد. ولی قبل از هر 
چیز، این پدیدۀ نوظهور بیانگر آن است که ولع شهرت به معنای 
کلی آن و ولع شهرت اینستاگرامی به طور خاص به حوزه های 
علمیه نیز سرایت کرده است. قابل پیش بینی است در آینده ای نه 
چندان دور شاهد روحانیونی باشیم که به سبک و سیاق شاخ های 
اینستاگرام به تبلیغ دین و تبلیغ کالا خواهند پرداخت تا لایک 
جمع کنند. در سکانسی از فیلم »مارمولک«، یکی از شخصیت ها 
در انتقاد از طلبه های جوان بیان می دارد که آنان در خیابان به 
ردیف می ایستند و نوشابه می نوشند. اگر فیلم مارمولک این روزها 
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 فراخوان مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی بصورت فشرده 
) یک مرحله ای( به شماره 1400-10/101

نصب   ، توسعه شبکه   ، خالی  پروژه حفرات  دارد  نظر  در  تهران  استان  گاز  شركت 
انشعابات ، نصب و تعویض كنتور و عملیات غیر روتین تعمیرات اداره گاز شهرستان 
رباط كریم را با مشخصات و شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد 

شرایط واگذار نماید .
1- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت گاز استان تهران 

طبقه   ،160 شماره  ساختمان  اراک،  خیابان  نبش  ایرانشهرشمالی،  خیابان  -تهران، 
چهارم، بلوک 7، امور قراردادها 

2-  موضوع مناقصه: 
- حفرات خالی ، توسعه شبکه ، نصب انشعابات ، نصب و تعویض كنتور و عملیات غیر 

روتین تعمیرات اداره گاز شهرستان رباط كریم و توابع می باشد .
3- مدت اجراء پروژه :  730  ) هفتصد و سی ( روز تقویمي  می باشد . 

4- نماینده دستگاه مناقصه گزار: مدیریت بهره برداری شركت گاز استان تهران
5- محل اجراء پروژه : بصورت پراكنده در سطح شهرستان رباط كریم  و توابع آن 

مي باشد.
6- بر آورد اولیه كارفرما :  167/151/043/467 ریال می باشد .

7-  تاریخ دریافت اسناد ارزیابی كیفی و مناقصه از سامانه : از تاریخ 1400/11/06 تا 
تاریخ 1400/11/13 می باشد . 

: تا ساعت  8- تاریخ تکمیل و بارگذاری اسناد ارزیابی كیفی و مناقصه در سامانه 
19 روز یکشنبه مورخ 1400/12/01 و محل آن در سامانه تدارک الکترونیکی دولت 

)ستاد( مي باشد .
محل  1400/12/02و  مورخ  دوشنبه  روز   : كیفی  ارزیابی  پاكات  گشایش  تاریخ   -9

گشایش آن سالن كنفرانس طبقه سوم می باشد .
10- نوع و میزان تضمین شركت در مناقصه مطابق مصوبه شماره 123402/ت 50659 
ه- مورخ 94/09/22 هیات محترم وزیران به مبلغ 7/243/020/869 ) هفت میلیاردو 
دویست و چهل و سه میلیون و بیست هزارو هشتصد و شصت و نه (ریال می باشد .

11-معیارهاي ارزیابي كیفي:

- تجربه و دانش در زمینه مورد نظر. 
- حسن سابقه در كارهاي قبلي.

- توان مالي.
- توان تجهیزاتي. 

- توان فني و برنامه ریزي.
- بومی بودن. 

12- شرایط متقاضي: 
 - آخرین تغییرات روزنامه رسمي )صاحبان امضاء مجاز شركت (

- داشتن رتبه 5 تاسیسات تجهیزات و یا رتبه 5 نفت و گاز از سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی كشور .

- داشتن گواهینامه تائید صلاحیت ایمني پیمانکاران. 
- ثبت نام و اخذ كد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزي كشور.

- ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده توسط سازمان حسابرسي یا اعضاي جامعه 
حسابداران رسمي.

- عطف به نامه شماره 1/140935 مورخ 99/05/11 مركز توسعه تجارت الکترونیکی 
وزارت صنعت ، معدن ، تجارت كلیه شركت كنندگان ملزم به داشتن مهر و  امضاء 
سامانه  در  شركت  و  مجاز  امضاء  صاحبان  توسط  شده   بارگذاری  اسناد  دیجیتال 

تداركات الکترونیکی دولت       ) ستاد ( می باشند .
- متقاضیاني كه داراي شرایط مذكور در بندهای«  11 و 12 » فوق بوده و آمادگي 
الذكر، جهت دریافت  توانند در مهلت تعیین شده فوق  را دارند، مي  اجراي پروژه 
اسناد ارزیابی كیفی و مناقصه به سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  021-41934

  كدفراخوان: 2000092769000279

شناسه آگهی: 1264599                          روابط عمومی شركت گاز استان تهران

 نوبت اول

شركت گاز استان تهران)سهامی خاص(


